NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2022 年 3月 16 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「健康経営優良法人 2022(大規模法人部門)」の

認定について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、2022 年 3月 9日（水）に経済産業省と日本健康会議

が共同で実施する「健康経営優良法人認定制度」において、特に優良な健康経営を実践

している企業として「健康経営優良法人 2022(大規模法人部門)」に昨年に続き認定され

ましたので、お知らせします。

今後とも、多様な人材が心身ともに健康で、一人ひとりが能力を発揮できるよう従業

員の健康維持・増進を図る健康経営を目指していきます。

≪健康経営宣言≫

以上

中京銀行では、働きがいや活気に満ちた組織へ進化し続け、お客さまと地域社会の創造に

貢献し続けるために従業員とその家族の健康が重要な財産ととらえています。多様な人材が

心身ともに健康で、一人ひとりが能力を発揮できるよう、従業員の健康維持・増進を図って

いくことを宣言します。